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ver ramt af disse kolossale beløb. Det er den 
ondskab, der lyser ud af dette lovforslag, som 
man har gennemført, dengang landet var så 
ulykkeligt, at De Radikale havde flertal sam- 
men med firkanten. Derfor blev det altså sådan, 
at man på den måde piskede befolkningen med 
svøber og skorpioner, som man gjorde i okto- 
ber måned 1986. Det er derfor, vi nu siger, at 
denne horrible urimelighed skal holde op, og vi 
får jo medhold. Alle, der har talt heroppefra i 
dag, har sagt, at den lov skal ændres. Men der 
er bare ikke nogen, der gør noget ved det. Så tør 
det nok siges, at vi ikke rigtig, om man så må 
sige, kan blive imponeret over, at både hr. Sta- 
vad, skatteministeren, fru Bente Juncker, hr. 
Aagaard, og hvem der ellers har været heroppe, 
gerne vil have den ændret, når de ikke gør no- 
get for at få den ændret. Man får ændret en lov 
ved at stille et forslag her i Tinget og så vedtage 
det. Det ville da selvfølgelig være lykkeligt, hvis 
der kom et fornuftigt forslag ved Tingets næste 
møde, det er på tirsdag, fra en eller anden, så vi 
i hvert fald kunne komme et skridt frem. 

Men vi ved jo, hvordan de 163 folketings- 
medlemmer har det. De er så flintrende ligegla- 
de med de 500.000 familier, der nu skal køres 
ned i skidtet på grund af dette. For det eneste, 
der gælder for dem, er, at de skal have deres 
sommerferie til 1. juli. De 163 skal nok gennem- 
tvinge, at Folketinget sendes hjem, og så kan 
befolkningen bare, når de kommer tilbage fra 
ferie, få disse ruinerende opkrævninger, som 
skal indbetales i august måned. Det er altså en 
falskhed, en egoisme og en foretrækken af en 
anden ferie, som de 163, der har været repræ- 
senteret ved dem, der afviser dette forslag, har 
fremstillet. Men o.k., sådan er forholdene, og vi 
håber, at det bliver os, der bliver 163 engang. Så 
skal vi få et lykkeligt land, også for de 7 andre 
partier, der skal dele de resterende 16 mandater 
herinde, og så skal det nok gå godt. 

Men nu må vi i den tvangssituation, vi er i, se 
at finde en løsning. Da det er helt oplagt, at det 
er et fuldstændig tilfældigt kasinoroulette- 
grundlag, som opkrævningerne er blevet ud- 
sendt på i år, fordi skattevæsenet har haft travlt 
med at indkøre skattereformen, fordi det er det 
første år, hvor de mennesker, det her drejer sig 
om, i forvejen er ramt af deres begrænsninger i 
rentefradragsretten, kunne man da i hvert til- 
fælde med hensyn til de opkrævninger, der 
kommer nu, finde en løsning på basis af det 

gældende forslag, og jeg håber, at man i udval- 
get, når man ikke kan støtte forslaget i sin hel- 
hed, i hvert tilfælde vil kunne finde et flertal, 
der vil kunne enes om, at man tilføjer nogle 
ganske få ord i lovforslaget, nemlig at man i 
slutningen af § 1 tilføjer -  § 1 er den regel, der 
siger, at kartoffelpesten ophæves -  at man bare 
tilføjer ordene: »for så vidt angår indkomståret 
1987«, og så skal der en tilsvarende rettelse i tit- 
len. 

Så har vi nemlig i hvert tilfælde klaret proble- 
met, som nu og her er det, der er ved at vælte 
ind over os med alle urimelighederne, og hvor 
de andre partier altså enten har manglende vil- 
je eller manglende evne -  men det er jo ligegyl- 
digt, hvad der er grunden -  til selv at formulere 
noget. Ved at få et flertal for det forslag, der nu 
rent faktisk er på vej i udvalg og kan komme til 
anden og tredje behandling i givet fald i næste 
uge eller i hvert fald allersenest, inden Folke- 
tinget skal have denne højhellige ferie, som in- 
gen må bryde ind i, kunne vi få det vedtaget ved 
i hvert fald at give den tilføjelse, sådan så vi i 
det fuldstændig vilde tilfældighedsår, der er ta- 
le om her, ikke har nogen kartoffelafgift. Så 
mødes vi efter ferien, og, all right, så er vi i den 
situation, at vi har en lov, der altså gælder fra 
og med indkomståret 1988. Den må vi så tale 
om og se, hvad der så sker med den lov, der 
gælder fra og med indkomståret 1988. Dér kan 
hr. Stavad så komme med sine sparekassebe- 
tragtninger, om man kan sondre mellem gamle 
og nye lån, og andre kan komme med, hvad der 
er opsparingsfremmende sigte, eller hvad der 
ellers er af urealistiske ting, man taler om, og 
lave ændringsforslag ud fra det. Fremskridts- 
partiet kan så for tredje gang, lykkens gang, 
fremsætte sit forslag om total ophævelse af det; 
men vi kunne i hvert fald få borgfred for så vidt 
angår det år, der er bleyet så gennemforkludret 
på alle måder, som 1987 er blevet. Jeg håber, at 
en dynamisk udvalgsformand vil kunne formå i 
Skatte- og Afgiftsudvalget at samle et flertal for, 
at man i hvert tilfælde får gennemført det æn- 
dringsforslag, så vi i hvert tilfælde forhindrer 
den umiddelbare katastrofe i at indtræde. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Når jeg var lidt sent ude, så var det, fordi jeg 

havde forventet, at skatteministeren ville have 
svaret på mit spørgsmål. Derfor vil jeg så genta- 


